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Protokół końcowy z oceny prac konkursowych na 

OPRACOWANIE PROJEKTU KONCEPCYJNEGO ARCHITEKTONICZNO -
URBANISTYCZNEGO CENTRUM PULMONOLOGICZNEGO DLA 
GÓRNIKÓW ORAZ BUDYNKU NAUKOWO- DYDAKTYCZNEGO 

 

Sąd Konkursowy po przeprowadzeniu badania prac konkursowych i dokonaniu oceny 
indywidualnej prac ( karty indywidualnej oceny stanowią załącznik do niniejszego protokołu), 
postanowił przyznać pierwsze miejsce pracy oznaczonej O 105, drugie miejsce pracy 
oznaczonej O 103, trzecie miejsce praca oznaczona O 104, czwarte miejsce praca oznaczona 
O 101 oraz miejsce piąte praca oznaczona O 102. 

Sąd Konkursowy pragnie podkreślić wysoki poziom wszystkich przedstawionych prac. 

Po przeprowadzeniu odkodowania prac Sąd postanowił przyznać  : 

Pierwszą Nagrodę w wysokości 15.000 zł (słownie piętnaście tysięcy złotych) i zaproszenie 
do negocjacji o warunkach udzielenia zamówienia na wykonanie dokumentacji budowlano- 
wykonawczej obiektów będących przedmiotem konkursu, przyznać 

 Konsorcjum: MCW Studio Jędrzej Jankowiak Biuro Doradczo Usługowe Budownictwa 
mgr inŜ. J. Kramnik al. Dębowa 10/1 53-121 Wrocław 

Drugą Nagrodę w wysokości 10.000 zł (słownie : dziesięć tysięcy złotych) , przyznać  

BNP Lesław Płaczek ul. Pugeta 30  51-628 Wrocław 

Trzecią Nagrodę w wysokości 5000 zł. (słownie : pięć tysięcy złotych), przyznać  

R2 Biuro Projektów Rubik Lesław ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 23, 50-044 
Wrocław 

 

UZASADNIENIE 

Praca 105 / I nagroda 
Koncepcja bardzo dobrze rozwiązuje problematykę funkcji i technologii w części szpitalnej 
oraz poprawnie - w bloku dydaktycznym. Właściwie rozwiązano usytuowania oddziałów w 
kontekście ich rozmieszczania względem komunikacji pionowej z zachowaniem segregacji 
funkcji oraz funkcjonalnych rozwiązań wenątrzoddziałowych. Projekt daje moŜliwość 
przekształcania oraz rozbudowy budynków w miarę pojawiających się innych potrzeb. 
Interesująca forma architektoniczna zdaniem sądu nie do końca respektuje warunki 
klimatyczne, koszty realizacji oraz eksploatacji obiektów.  



 
Praca 104 / III nagroda 
Interesująco rozwiązano rzuty części szpitalnej w podziale trójtraktowym; odpowiednie dla 
części pulmonologicznej, w strefach nefrologii i dializ budzą pewne zastrzeŜenia. W tym 
kontekście proporcje pomiędzy powierzchnią uŜytkową a komunikacji są dyskusyjne z 
ekonomicznego punktu widzenia. Problematyczne kształtowanie przekroju części 
dydaktycznej. Fasady w powiązaniu z istniejącymi budynkami wskazują na duŜą wraŜliwość 
estetyczną projektantów. 

Praca 103  / II nagroda 
W projekcie koncepcyjnym czytelnie pokazano układ funkcji szpitalnych oraz ciekawie 
rozwiązano część dydaktyczną, właściwie układając proporcje pomiędzy jej funkcjami 
składowymi. W części szpitalnej idea rozwiązania sekcji dializ - właściwa, ale dostępność 
poprzez oddział nefrologii jest istotnym mankamentem rozwiązania. Bryły obydwu 
budynków wyrafinowane formalnie, zdaniem sądu, o nieco zbyt monumentalnym charakterze 
bloku dydaktycznego.  

Praca 102 
Rozwiązanie sekcji dializ z wydzielonym pionem komunikacji jest rozwiązaniem ciekawym, 
natomiast niewłaściwe jest rozbicie tej przestrzeni na kilka sal. Sposoby rozwiązywania 
komunikacji pionowej w obiekcie - dyskusyjne. ZastrzeŜenia budzi teŜ część dydaktyczna w 
kontekście wielkości pomieszczeń jak i sposobu ich skomunikowania.  Kształtowanie bryły 
obiektów budzi wątpliwości w zestawianiu z istniejącą architekturą szpitala. Propozycje 
rozwiązania elewacji - zbyt schematyczne. 

 Praca 101 

Mało czytelne rozwiązania funkcjonalne z wyraźnymi niedoborami ilości łóŜek zarówno w 
strefie dializ jak i pulmonologii. Niespójność opisów pomieszczeń z funkcją odczytywaną z 
rzutów. Obiekt kontrastujący z istniejącą architekturą szpitala, sam w sobie interesujący w 
obszarze kształtowania fasad i całej bryły, choć kontrowersyjny. 

Na tym posiedzenie Sądu Konkursowego zakończono 

1. Andrzej Poniewierka  
2. Tadeusz Sawa –Borysławski  
3. Aleksander Szarapo  
4. Roman Szełemej 
5. Karol Grzondziel 
 

 Protokół sporządził Andrzej StąŜka sekretarz Sądu 

 

  

ZATWIERDZAM 

Mariola Dudziak  

Dyrektor Szpitala 


